
UCHWAŁA NR XLII/335/2022 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania Spółkom Wodnym dotacji z budżetu Gminy Jeżewo oraz sposobu 
ich rozliczania 

Na podstawie art. 443 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233, 1641, 
2368 oraz z 2022r. poz. 88 i 258) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art 41 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) i art. 250, 251 i 252 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305, 1535, 1773, 1236, 1927, 1981 i 2270) 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów Rada Gminy Jeżewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania ze środków budżetu Gminy dotacji celowych, tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji  i sposobu jej rozliczania, spółkom wodnym na zadania związane z bieżącym 
utrzymaniem wód i urządzeń wodnych znajdujących się na terenie Gminy Jeżewo, na wykonanie, eksploatację, 
konserwację oraz remont tych urządzeń w celu zachowania ich funkcji. 

§ 2. Spółki Wodne mogą otrzymać dotację z budżetu Gminy na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 
wodnych będących w zarządzie spółki oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji służących 
wyłącznie utrzymaniu wód i urządzeń wodnych. 

§ 3. Łączna kwota środków przeznaczonych na dotację w danym roku budżetowym, zostanie określona 
w uchwale budżetowej Gminy. 

§ 4. Udzielona dotacja dla jednej spółki wodnej nie może przekroczyć kwoty 30 tys. zł. 

§ 5. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 2, następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki wodnej 
składanego do Wójta Gminy Jeżewo do dnia 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy 
stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Do wniosku, o którym mowa w § 5 winien zostać dołączony potwierdzony za zgodność 
z oryginałem projekt budżetu spółki wodnej na rok, na który wnioskuje o udzielenie dotacji. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu europejskiego prawa konkurencji, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L. 352/1 z 24 
grudnia 2013r. z późn. zm.), o ile podmiot nie prowadzi odrębnej ewidencji dla działalności gospodarczej 
i niegospodarczej. 

3. Spółka wodna ubiegająca się o udzielenie dotacji, która będzie stanowić pomoc de minimis, zobowiązana 
jest do wniosku, o którym mowa w § 5 dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołóstwie, jakie spółka otrzymała w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz dwóch 
poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest w Rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53 poz. 311 ze zm.). 

4. Pomoc de minimis będzie udzielana w okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji UE 
Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE z 2013r. L352/1 z 24.12.2013r. z późn. zm.) tj. do 30 czerwca 
2024r. 

§ 7. Wójt Gminy przy rozpatrywaniu wniosku o przyznanie dotacji na realizacje zadania bierze pod uwagę 
w szczególności: 

1) znaczenie zadania dla realizacji celów publicznych gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262F8855-1A86-41C2-B903-9620B99855B9. Podpisany Strona 1



2) kwotę oczekiwanej dotacji; 

3) możliwość rzetelnego wykonania zadania publicznego. 

§ 8. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku Wójt Gminy Jeżewo wzywa wnioskodawcę 
do usunięcia uchybień w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania przez wnioskodawcę. 

§ 9. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte przez wnioskodawcę w wyznaczonym terminie 
nie podlega rozpatrzeniu. 

§ 10. Wójt Gminy Jeżewo pisemnie zawiadamia wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz 
wysokości udzielonej dotacji. 

§ 11. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej  umowy. 

§ 12. Dotacja może być przekazana w formie: 

1) refundacji poniesionych i udokumentowanych wydatków; 

2) zaliczek wypłacanych w formie transz; 

3) zaliczki jednorazowej w szczególnie uzasadnionych wypadkach. 

§ 13. Podmiot, który otrzymał dotację, zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli 
wykonywanego zadania pod względem rzeczowym i finansowym. 

§ 14. Podmiot dotowany zobowiązany jest do rozliczenia otrzymanej dotacji poprzez: 

1) przedłożenia sprawozdania opisowego i rachunkowego w terminie 15 dni po zakończeniu realizacji 
zadania, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) przedłożenie rachunków, faktur i umów potwierdzających prawidłowe wykorzystanie środków 
finansowych; 

3) przedłożenie protokołów odbioru jeśli takie zostały sporządzone w wyniku wykorzystania dotacji. 

§ 15. Dotacje przyznane i nie wykorzystane w roku budżetowym lub wykorzystane niezgodnie 
z przeznaczeniem podlegają zwrotowi na rachunek budżetu gminy w terminie i na zasadach określonych 
przepisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 16. Traci moc Uchwała Nr XLIII/341/2018 Rady Gminy Jeżewo z dnia 20 kwietnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia zasad udzielania Gminnej Spółce Wodnej dotacji z budżetu Gminy Jeżewo oraz sposób jej 
rozliczania. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262F8855-1A86-41C2-B903-9620B99855B9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/335/2022 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Jeżewo na dofinansowanie działań związanych z bieżącym 

utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 

I.  Dane Wnioskodawcy 

1) Nazwa ……………………………………………………………………………………… 

2) Adres………………………………………………………………………………………… 

3) Data i numer wpisu do katastru wodnego……………………………………………………. 

4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

5) Osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

II. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji: 

1) Zakres przedmiotowy zadania:……………………………………………………………..... 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

2) Miejsce realizacji zadania:…………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

3) Termin realizacji zadania…………………………………………………………………….. 

III. Wielkość wnioskowanej dotacji: 

Wnioskowana kwota dotacji:…………………………………………………………………… 

(słownie: ………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………….) 

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania: 

1) Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania: 

Rodzaj planowanych wydatków Łączna wartość 
planowanych 

wydatków 

Wydatki 
sfinansowane  

z dotacji 

Wydatki 
sfinansowane ze 

środków własnych 
    
    
    

Razem    

2) Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania zadania Łączna wartość poniesionych 
wydatków 

Udział poszczególnych źródeł 
finansowania w łącznej wartości 

zadania w % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262F8855-1A86-41C2-B903-9620B99855B9. Podpisany Strona 1



Wnioskowana dotacja  
z budżetu Gminy Jeżewo 

  

Środki własne   
Inne źródła   

Razem  100 % 

V. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262F8855-1A86-41C2-B903-9620B99855B9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/335/2022 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

SPRAWOZDANIE 
z wykorzystania dotacji celowej z budżetu Gminy Jeżewo na dofinansowanie działań związanych 

z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych 

I.  Dane Wnioskodawcy realizującego dotacje celową: 

1) Nazwa ……………………………………………………………………………………… 

2) Adres………………………………………………………………………………………… 

3) Data i numer wpisu do katastru wodnego……………………………………………………. 

4) Nazwa banku i numer rachunku bankowego………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

5) Osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

II. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji: 

1) Zakres przedmiotowy zadania:……………………………………………………………..... 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

2) Miejsce realizacji zadania:…………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

3) Termin realizacji zadania…………………………………………………………………….. 

III. Wielkość przyznanej dotacji: 

Przyznana kwota dotacji:………………………………………………………………………. 

(słownie: ………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………), 

zgodnie z Umową Nr………………………………..z dnia…………………………………… 

IV. Zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania: 

1) Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych z realizacją zadania  
sfinansowanego z dotacji celowej: 

Numer 
dokumentu 

Data 
wystawienia 
dokumentu 

Rodzaj 
wydatku 

Łączna kwota 
wydatku 

Wydatki 
sfinansowane 

z dotacji 

Wydatki 
sfinansowane 
ze środków 
własnych 

      
      
      

Razem      

2) Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262F8855-1A86-41C2-B903-9620B99855B9. Podpisany Strona 1



Źródła finansowania zadania Łączna wartość poniesionych 
wydatków 

Udział poszczególnych źródeł 
finansowania w łącznej wartości 

zadania % 
Dotacja z budżetu Gminy 

Jeżewo 
  

Środki własne   
Wydatki z innych źródeł 

(wymienić) 
  

Razem  100 % 

V. Podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262F8855-1A86-41C2-B903-9620B99855B9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń służących m.in. do ochrony przed powodzią, 
melioracji wodnych i prowadzenia racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych, należą do zadań 
spółek wodnych. Realizacja wyżej wymienionych zadań wymaga nakładów finansowych. Urządzenia 
melioracji wodnych szczegółowych na terenie Gminy Jeżewo to urządzenia o kilkudziesięcioletnim okresie 
eksploatacji, w związku z czym rosną ich koszty utrzymania, a przychody spółek ze składek członkowskich 
od rolników są nie wystarczające na ich realizację. 

Spółki wodne na wyżej wymienione zadania mogą otrzymywać pomoc finansowa, m.in. od jednostek 
samorządu terytorialnego. Pomoc polega na udzieleniu spółkom dotacji celowej w rozumieniu ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne art. 443 ust. 4 (Dz.U. z 2021 r., poz. 624, 784 i 1564). Zasady udzielania 
dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania musi być określony 
przez Radę Gminy w drodze uchwały. Dotacji udziela się na podstawie umowy zawartej między gminną 
spółką wodną na wykonanie zleconego zadania. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262F8855-1A86-41C2-B903-9620B99855B9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 14 Punkt 3

	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 18

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 5

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV Punkt 2

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I Punkt 3
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I Punkt 4
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I Punkt 5

	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II Punkt 3

	Zalacznik 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska IV Punkt 2

	Zalacznik 2 Cyfra rzymska V

	Uzasadnienie



